ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES

www.comendadorgomes.mg.gov.br
licita@comendadorgomes.mg.gov.br

CNPJ: 18.449.173/0001-57

Praça Manoel Bertoldo Da Silva, nº 31 – Centro – CEP: 35250-000 – Fone (34) 3423-0100

1 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE da Prefeitura Municipal de Comendador
Gomes, no uso de suas atribuições legais, tona público que fará
realizar a licitação a seguir caracterizada.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 7/2024

PROCESSO Nº. 0020423

MODALIDADE. DISPENSA ELETRONICA 7/2024

TIPO. Menor Preço Por Item

FORMA: ELETRONICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
COLETA RESÍDUOS HOSPITALARES E OUTROS MATERIAIS/PRODUTOS INFECTANTES,
COLETA, TRANSPORTE, TRANSBORDO, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS DE SERVIÇOS EM SAÚDE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE COMENDADOR GOMES/MG.

PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08 de Março de 2024 às 12h00mim
até 12 de Março de 2024 às 08h29mim
DATA DA SESSÃO: 12 de MARÇO DE 2024 às 08h30min
FIM DA SESSÃO: 12 DE MARÇO DE 2024 as 14h30min.

LOCAL: Plataforma do portal LICITANET – WWW.LICITANET.COM.BR

O processo de dispensa de licitação obedecerá ao disposto na lei
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e decreto nº 1541 de 29 de
dezembro de 2023. As informações encontra-se no site do município
www.comendadorgomes.mg.gov.br e Plataforma www.licitanet.com.br.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licita@comendadorgomes.mg.gov.br.

Comendador Gomes, 08 de março de 2024.

MARIA CRISTINA NUNES
SECRETARIA DE SAUDE

Responsável pela Demanda

http://www.licitanet.com.br/
http://www.comendadorgomes.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/